



---

# BoRåd ApS

Birkelund 8, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 28 31 00 72

## Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2018.

Claus Lillelund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

BoRåd ApS  
Birkelund 8  
Trørød  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 28 31 00 72  
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
13. regnskabsår

**Direktion**

Claus Lillelund

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

**Dattervirksomheder**

Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS, Vedbæk  
Tværbommen ApS, Vedbæk  
Grønsvinget Byg ApS, Vedbæk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendoms- og finansieringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 897 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 458 t.kr. mod 2.100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>897.465</b>	<b>575.538</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-141.826	4.511.336
1 Personaleomkostninger	-2.291.721	-272.117
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.536.082</b>	<b>4.814.757</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.148	-47.591
Andre finansielle indtægter	2.797.101	748.482
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-448.676
3 Øvrige finansielle omkostninger	-597.883	-2.966.689
<b>Resultat før skat</b>	<b>650.988</b>	<b>2.100.283</b>
2 Skat af årets resultat	-192.914	0
<b>Årets resultat</b>	<b>458.074</b>	<b>2.100.283</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.499	-47.591
Overføres til overført resultat	476.573	2.147.874
<b>Disponeret i alt</b>	<b>458.074</b>	<b>2.100.283</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>			
Note	2018	2017	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	25.500.000	27.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.500.000</u>	<u>27.500.000</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.361.101	573.249
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.599.995	3.799.735
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.961.096</u>	<u>4.372.984</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.461.096</u></b>	<b><u>31.872.984</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.830	2.741.900
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.377.448	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.118.248
	Andre tilgodehavender	8.698.264	8.857.902
	Periodeafgrænsningsposter	90.517	105.610
	Tilgodehavender i alt	<u>11.178.059</u>	<u>13.823.660</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	167.111	147.171
	Værdipapirer i alt	<u>167.111</u>	<u>147.171</u>
	Likvide beholdninger	353.167	5.804.747
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.698.337</u></b>	<b><u>19.775.578</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.159.433</u></b>	<b><u>51.648.562</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.750	73.249
9 Overført resultat	18.493.097	18.016.524
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.672.847</b>	<b>18.214.773</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	592.236	647.638
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>592.236</b>	<b>647.638</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.082.512	13.977.986
Kreditinstitutter i øvrigt	4.204.680	8.661.353
Selskabsskat	188.078	2.122.098
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.475.270	24.761.437
10 Gældsforpligtelser	1.435.000	1.218.000
Gæld til pengeinstitutter	0	299.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.499	1.958.462
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.066.836	3.468.100
Selskabsskat	2.122.076	0
Anden gæld	2.687.669	1.081.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.419.080	8.024.714
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.894.350</b>	<b>32.786.151</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.159.433</b>	<b>51.648.562</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.289.243	271.745
Andre omkostninger til social sikring	2.478	372
	<b>2.291.721</b>	<b>272.117</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	188.078	1.402.725
Årets regulering af udskudt skat	-55.402	-1.402.725
Regulering af tidligere års skat	60.238	0
	<b>192.914</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	597.883	2.966.689
	<b>597.883</b>	<b>2.966.689</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2017	24.556.192	39.380.167
Tilgang i årets løb	0	2.657.566
Afgang i årets løb	-1.987.541	-17.481.541
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>22.568.651</b>	<b>24.556.192</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2017	2.943.808	9.319.833
Årets regulering til dagsværdi	-12.459	-6.376.025
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2018</b>	<b>2.931.349</b>	<b>2.943.808</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>25.500.000</b>	<b>27.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Endvidere sammenholdes værdien af den enkelte ejendom med salg af tilsvarende ejendomme i området.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	506.351	506.351
Tilgang i årets løb	2.800.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>3.306.351</b>	<b>506.351</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	66.898	13.614.489
Udbytte	0	-13.500.000
Årets resultat	-12.148	-47.591
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>54.750</b>	<b>66.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>3.361.101</b>	<b>573.249</b>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	369.803	0

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos BoRåd ApS
Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS, Vedbæk	100 %	561.101	-12.148	561.101
Tværboommen ApS, Vedbæk	100 %	2.380.197	0	2.650.000
Grønsvinget Byg ApS, Vedbæk	100 %	50.000	0	150.000
		<b>2.991.298</b>	<b>-12.148</b>	<b>3.361.101</b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2017	7.902.280	9.078.161
Afgang i årets løb	-567.601	-1.175.881
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<u><b>7.334.679</b></u>	<u><b>7.902.280</b></u>
Nedskrivninger 1. juli 2017	-4.102.545	-2.941.988
Årets nedskrivninger	0	-1.395.135
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.367.861	234.578
<b>Nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<u><b>-2.734.684</b></u>	<u><b>-4.102.545</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>4.599.995</b></u>	<u><b>3.799.735</b></u>
<p>Selskabets beholdning af pantebreve er optaget på baggrund af et individuelt skøn af det enkelte pantebrev. Den samlede værdiansættelse udgør kurs 62,7 af kostprisen svarende til kurs 50,3 af hovedstolen.</p>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	73.249	120.840
Resultatandel	-18.499	-47.591
	<u><b>54.750</b></u>	<u><b>73.249</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	18.016.524	15.868.650
Årets overførte overskud eller underskud	476.573	2.147.874
	<u><b>18.493.097</b></u>	<u><b>18.016.524</b></u>

## Noter

---

			<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>10. Gældsforpligtelser</b>	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2018</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	435.000	10.143.107	12.517.512	14.545.986
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>5.204.680</u>	<u>9.311.353</u>
	<b><u>1.435.000</u></b>	<b><u>10.143.107</u></b>	<b><u>17.722.192</u></b>	<b><u>23.857.339</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i ejendomme for t.kr. 16.060

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet transport i provenu ved salg af selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankengagement med Nykredit Bank er der deponeret ejerpantebrev, nominelt t.kr. 17.900 i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet pant i selskabets beholdninger af pantebreve til en regnskabsmæssig værdi på 4.600 t.kr.

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS' bankengagement med Nykredit.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i datterselskabsanparter i datterselskaberne Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 solgt K/S Worksop. Såfremt lejer af ejendommen ikke kan betale husleje er BoRåd ApS forpligtet til at tage K/S Worksop tilbage.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede hæftelse i sambeskatningskredsen kan opgøres til 185 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.